UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# Universitätsbibliothek Paderborn

## Lamentationes Petri

Esdras

[Zwolle], 1521

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36791**

Th. 1279. 4  
Ex Lutseri genio Conficta Scripta

# LAMENTATIONES

PETRI, autore Esdra Scriba olim, modo  
publico sanctorum Pronotario, cum  
annotationibus seu additioni-  
bus Iohannis An-  
drææ.

Ioannes Andræas.

Quisquis publicos Christianorum mores, inte-  
gre correctos esse uelis. Eos codices e  
bibliothecis eicias oportet, quos  
nouis hic Eldras ceu car-  
bone subnorauit.

Cum gratia & preuilegio.

Th

1279

LABENTATIONS

PE T R A

Publico

monasterio

Sancti

Pauli

Quintus

vir

liber

et

liber

1700

ERZBISCHÖFL  
AKADEMISCHE  
BIBLIOTHEK  
LEOSTR. 21  
PADERBORN

**GVILHELMO FREDERICO GRONEGANO**  
 ecclesiae diui Martini Pastori, veroque Pontifici, viro omnium  
 doctinarum genere insigniter erudito, Artium li-  
 beralium Magistro, atque Medicinæ Do-  
 ctori spectatissimo, Esdras  
 publicus celi Pro-  
 notarius,

Quidem si ego nostræ Germaniæ gratulor, nihil  
 certe facio inique, quæ hodie tam eruditos, tam in-  
 signes alit viros, quibus debet, & multum debet to-  
 tius celi vniuersitas. Per eos quippe prisca, atque  
 graues autores, vsque nunc abiectissimi, paulatim ad  
 lucem reuiuiscunt, Prodiit dudum Hieronymus, hodie Ci-  
 prianus mundo renatus est. Arrisit his Germanorum studiis,  
 sacer dudum celi conuentus, atque nouis tripudijs, cuncti inso-  
 nuere feliciter. Refert hic attritum Aristotelem, ille Hierony-  
 mum enunciat orbi illuxisse. Iste Platonem emortuum, hic  
 apostolicos heroes solutos exilio, ad sua clamitat felices re-  
 measse. Vbiq; carmen, vbiq; exultatio atque gratulantium om-  
 nium vox una est, quoniã nouis hodie luminibus Christiano  
 orbis illustratus est. Hæc ego Esdras publicus celi Notarius  
 tibi oprime Antistes meis lamentationibus enunciaui. Affe-  
 cerat siquidem omnes celi primates gemina quædam infelici-  
 tas, vna, quia spectabant euangelicas literas, autoresque omnes  
 apostolicos orbi excidisse. Altera quod apostolicam fidem,  
 Aristotelicorum codicum excessisset autoritas. Neque quoque le-  
 ue quicquam altissimus deus de homine cogitarat, si non tandem  
 aliquando resipuisset. Sensisset inquam Christianus orbis iram  
 dei meritissimam, si non ea uia declinauisset, quam hæ nostræ  
 Lamentationes enunciant. Nescio quis poterat error Chri-  
 stianæ plebi accidere infanior, quam quæ Apostolicam uitam, e  
 Platonice seu Aristotelice opinionibus formandam censue-  
 rint. Audenter enuncio, quoniam hac in re Iudeus Christia-  
 no plus pius est. Accepit ille diuinam legem autore Mose,  
 quæ eam semper complexus sit, testis non vno loco diuina est  
 pagina. Quanta enim apud prisca sacrarum literarum vene-  
 ratio, vel hoc argumento sit, quod inuentum diuinæ legis co-  
 dicem tanta sustulerit dignatione Iosias, etenim non aliter  
 atque si deum suum passuisset, quibus potuit lachrimis sub  
 iectæ plebi, dei celi furorem præcauit. Si igitur acceptam le-  
 gem iudeus tam habet sacram, quid minus Christiana plebs  
 euangelicis debebat æloquijs. Donat quis animum  
 lectionibus Philosophicis, bonam quoque ætatis partem in  
 Aristotelicis opinionibus terit, cur non id a te mereat Christus?